[image: ]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2023 № 507

	О рассмотрении инициативных
проектов в муниципальном образовании
город Саяногорск, реализуемых в 2024 году

На основании решения Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 24.04.2023 №69/11-6 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования г. Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить приоритетным направлением, по которому производится отбор инициативных проектов - благоустройство территорий, в том числе организация детских и спортивных площадок, уличного освещения, дворовых проездов.
2. Установить:
дату начала приема инициативных проектов – 03.07.2023;
дату окончания приема инициативных проектов – 01.08.2023 включительно.
Прием инициативных проектов с приложением документов и материалов на бумажном носителе, направленных с нарочным либо почтовым отправлением, осуществляется Комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г.Саяногорска  по адресу: 655602,
г. Саяногорск, Советский мкр., кабинет №311; телефон: 8 (39042) 34300; время приема с 08:00 до 17:00, обед с 12:00 до 13:00, в будние дни.
Презентационные материалы к инициативному проекту также принимаются в электронном виде по адресу электронной почты: gkh@r-19.ru с указанием в теме письма «Инициативный проект».
3. Определить объем средств бюджета муниципального образования город Саяногорск, который планируется направить на реализацию инициативных проектов в муниципальном образовании город Саяногорск в 2024 году, в размере 5 000 000 (пять миллионов) рублей (без учета инициативных платежей).
4. Утвердить форму первого (титульного) листа инициативного проекта согласно приложению к настоящему постановлению.
5.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.	Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.	Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

	Глава муниципального образования
город Саяногорск

Е.И. Молодняков

Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
город Саяногорск
[bookmark: _GoBack]от _________ 2023 № ______

Форма

[bookmark: P34]ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ
____________________________________________________
(наименование проекта)

	№ п/п
	Общая характеристика инициативного проекта
	Сведения

	1
	Описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей муниципального образования город Саяногорск или его части, обоснование предложений по решению указанной проблемы

	2
	Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта

	3
	Планируемые сроки реализации инициативного проекта

	4
	Общая стоимость инициативного проекта

	5
	Сведения о планируемом (возможном) финансовом участии
в реализации данного проекта с указанием объема средств за счет инициатора проекта

	6
	Сведения о планируемом (возможном) имущественном и (или) трудовом участии инициатора проекта в реализации данного проекта с указанием конкретных видов работ, которые предполагается выполнить при реализации инициативного проекта, и лиц, которые предположительно будут их выполнять,  перечня имущества (в случае планирования имущественного участия заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта)

	7
	Указание на объем средств бюджета муниципального образования город Саяногорск, необходимый на реализацию инициативного проекта

	8
	Указание на территорию муниципального образования город Саяногорск или ее часть, на которой будет реализовываться инициативный проект

	9
	Количество потенциальных благополучателей, поддержавших реализацию инициативного проекта (в случае, если его реализация предполагается на дворовой территории)

	10
	Предложения по последующему содержанию создаваемого (реконструируемого, ремонтируемого) объекта (объектов) в случае, если в рамках реализации инициативного проекта предполагается создание (реконструкция, ремонт) объекта (объектов)

Сведения об инициативной группе

1. Физические лица - __________ человек;
2. Индивидуальные предприниматели - ______ человек;
3. Юридические лица - ________ единиц;
4. Общественные организации - __________ единиц.

Представитель (представители) инициативной группы:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

Контакты представителя (представителей) инициативной группы:
Телефон: _________________________________________________________________;
E-mail: ___________________________________________________________________;
Почтовый адрес: ___________________________________________________________

Приложения:*, **
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

	Инициатор:

(подпись, Ф.И.О.)

	Дата внесения проекта "__" __________ 20__ г.
Время внесения проекта ____ ч. ____ мин.
(заполняется сотрудником уполномоченного органа)

	Сотрудник уполномоченного органа
______________________________________________________________
(Ф.И.О., должность сотрудника уполномоченного органа, подпись)

* Документы должны быть пронумерованы и прошнурованы.
** В составе документов представляется согласие субъекта персональных данных на их обработку (по образцу, согласно приложения к настоящему приложению).

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
город Саяногорск		     						       А.Г. Козловская

Приложение к приложению
к Постановлению Администрации
муниципального образования
город Саяногорск
от _________ 2023 № ______
ОБРАЗЕЦ

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

    Я, ____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных полностью),
    имеющий(ая) паспорт серия ________ номер ____________, выдан _____________________________________________________________________________,
(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)
зарегистрированный(ая) по адресу:
    ___________________________________________________________________________
(почтовый индекс, адрес регистрации по месту жительства)
    ___________________________________________________________________________,
    в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Администрации муниципального образования г.Саяногорск на обработку моих персональных данных, содержащихся в представленных документах, с использованием средств автоматизации, а также без использования средств автоматизации, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». Обработка персональных данных осуществляется Администрацией муниципального образования г.Саяногорск в целях рассмотрения представленного мною инициативного проекта, реализации проекта, в случае прохождения его в конкурсном отборе. Доступ к моим персональным данным могут получать работники Администрации муниципального образования г.Саяногорск, ее структурных подразделений, члены конкурсной комиссии, члены рабочей группы по инициативным проектам в объеме, требуемом для исполнения ими своих обязанностей и функций. Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
"___" __________ ____ г.
               (дата)
____________  ___________________
    (подпись)           (расшифровка)

image1.png